Diário Oficial Macau
ANO XXI MACAU-RN | QUARTA-FEIRA, 17 DE JANEIRO DE 2024 NÚMERO 2417

1 | P á g i n a

PODER EXECUTIVO

LICITAÇÕES E CONTRATOS

LICITAÇÃO Nº 045/2023 – MODALIDADE
TOMADA DE PREÇOS
PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 108/2023

OBJETO: contratação de empresa
especializada no ramo de engenharia civil
para execução de pavimentação em
paralelepípedo na Rua São João, no
Distrito de Barreiras, do Município de
Macau/RN.

TERMO DE ADJUDICAÇÃO

Considerando a necessidade da
contratação para o objeto do presente
certame, proclamo satisfatória a proposta
classificada em primeiro lugar, por
apresentar-se a mais vantajosa, segundo
os critérios previstos no ato convocatório.

Destarte, reconheço que qualquer
contratação, que envolva o objeto do
presente certame será efetivada com o
“adjudicatário”, portanto, ADJUDICO o
objeto da licitação a empresa vencedora
do certame: VALQUIR DE MELO SANTOS -
CNPJ: 09.612.952/0001-30, apresentou o
valor de R$ 306.404,16 (trezentos e seis
mil, quatrocentos e quatro reais e
dezesseis centavos). Resguardada a
“supremacia do interesse público”,
reserva-se a administração a deliberação
da contratação, observada às exigências
legais e editalícias e sua conveniência.

Macau/RN,17 de janeiro de 2024.

José Antônio de Menezes Sousa
Prefeito Municipal
CPF: 130.986.084-04

LICITAÇÃO Nº 045/2023 – MODALIDADE
TOMADA DE PREÇOS
PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 108/2023

OBJETO:contratação de empresa
especializada no ramo de engenharia civil
para execução de pavimentação em
paralelepípedo na Rua São João, no
Distrito de Barreiras, do Município de
Macau/RN.

DESPACHO DE HOMOLOGAÇÃO

De acordo com os atos da Comissão
Permanente de Licitação e o que
fundamenta a Lei nº. 8.666/93 e legislação
complementar e, ainda de conformidade
com o resultado do presente certame,
usando das atribuições a mim conferidas,
em função de terem sido cumpridos os
ditames legais, inclusive respeitando-se os

Diário Oficial Macau
ANO XXI MACAU-RN | QUARTA-FEIRA, 17 DE JANEIRO DE 2024 NÚMERO 2417

2 | P á g i n a

prazos de impugnação e interposição de
recursos decorrente dos atos relacionados
com o pleito ora chancelado, HOMOLOGO
o resultado do presente evento, para que
ele produza seus efeitos legais, a empresa:
VALQUIR DE MELO SANTOS - CNPJ:
09.612.952/0001-30, apresentou o valor de
R$ 306.404,16 (trezentos e seis mil,
quatrocentos e quatro reais e dezesseis
centavos).

Macau/RN,17 de janeiro de 2024.

José Antônio de Menezes Sousa
Prefeito Municipal
CPF: 130.986.084-04

GABINETE DO PREFEITO
LICITAÇÃO Nº049/2023 – MODALIDADE
PREGÃO ELETRÔNICO SRP
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 115/2023

OBJETO: REGISTRO DE PREÇO PARA
CONTRATAÇÃO FUTURA DE EMPRESA(S)
PARA AQUISIÇÃO PARCELADA DE GÊNEROS
ALIMENTÍCIOS, DESTINADOS À ATENDER AS
NECESSIDADES DAS SECRETARIAS E
UNIDADES ADMINISTRATIVAS DO MUNICÍPIO
DE MACAU/RN.

CONVOCAÇÃO PARA ASSINATURA DA ARP

Fica convocado o representante da
empresa:BRUNO P FERREIRA LTDA- CNPJ:
19.416.511/0001-17, no prazo de até (03)
dias úteis a contar desta publicação, a
assinar à ARP (Ata de Registro de Preços),
na Prefeitura Municipal de Macau, Setor de
Licitação, na Rua Barão do Rio Branco, nº
17 - Centro - Macau/RN, no horário de
08h00min às 13h00min, sob pena de
aplicação das sanções estabelecidas no
art. 81 da Lei 8.666/93.

Macau/RN, 17 de janeiro de 2024.

JOSÉ ANTONIO DE MENEZES SOUSA
Prefeito Municipal

GABINETE DO PREFEITO
LICITAÇÃO Nº049/2023 – MODALIDADE
PREGÃO ELETRÔNICO SRP
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 115/2023

OBJETO: REGISTRO DE PREÇO PARA
CONTRATAÇÃO FUTURA DE EMPRESA(S)
PARA AQUISIÇÃO PARCELADA DE GÊNEROS
ALIMENTÍCIOS, DESTINADOS À ATENDER AS
NECESSIDADES DAS SECRETARIAS E
UNIDADES ADMINISTRATIVAS DO MUNICÍPIO
DE MACAU/RN.

CONVOCAÇÃO PARA ASSINATURA DA ARP

Fica convocado o representante da
empresa:SILVA RIBEIRO COMERCIO E
SERVICOS LTDA- CNPJ: 49.572.307/0001-
56, no prazo de até (03) dias úteis a contar
desta publicação, a assinar à ARP (Ata de
Registro de Preços), na Prefeitura
Municipal de Macau, Setor de Licitação, na
Rua Barão do Rio Branco, nº 17 - Centro -
Macau/RN, no horário de 08h00min às
13h00min, sob pena de aplicação das
sanções estabelecidas no art. 81 da Lei
8.666/93.

Macau/RN, 17 de janeiro de 2024.

JOSÉ ANTONIO DE MENEZES SOUSA
Prefeito Municipal

EXTRATO DO 3º ADITIVO DO CONTRATO
Nº 004/2022

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE MACAU/RN,
CNPJ: 08.184.434/0001-09.
CONTRATADO: INTERJATO SERVICOS DE
TELECOMUNICACOES LTDA,CNPJ:
07.387.503/0001-00.
OBJETO: ADITIVO DE SALDO E PRAZO PARA
CONTINUIDADE DO FORNECIMENTO DE
SERVIÇOS DE TELECOMUNICAÇÕES PARA AS
UNIDADES LOCAIS E REMOTAS, ATRAVÉS DE
REDE IP MULTISSERVIÇOS, COM
CAPACIDADE DE FORNECER COM SERVIÇOS
DE CIRCUITO IP DE INTERCONEXÃO DE
DADOS COM ACESSO À INTERNET PARA
ATENDER AS NECESSIDADES DOS SETORES
PÚBLICOS DO MUNICÍPIO DE MACAU/RN.
VIGÊNCIA:17 de janeiro de 2024 a 16 de
janeiro de 2025.
JUSTIFICATIVA:Considerando parecer
jurídico favorável;
Considerando a continuidade dos serviços
ora dispostos;
Considerando ser indispensável o serviço
prestado;
Considerando o êxito do serviço ora
prestado pela contratada;
Faz-se necessária a implementação do
aditivo ora proposto.
PELO CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE
MACAU/RN, CNPJ: 08.184.434/0001-09 –
JOSÉ ANTÔNIO DE MENEZES SOUSA – CPF:
130.986.084-04 – PREFEITO MUNICIPAL.
PELO CONTRATADO:INTERJATO SERVICOS
DE TELECOMUNICACOES LTDA, CNPJ:
07.387.503/0001-00 – KLEBER DE SOUZA
AZEVEDO – CPF: 070.536.634-00.
Macau/RN, 17 de janeiro de 2024.

SEM PUBLICAÇÃO
NESTE ESPAÇO

SEM PUBLICAÇÃO
NESTE ESPAÇO

SEM PUBLICAÇÃO
NESTE ESPAÇO

SEM PUBLICAÇÃO
NESTE ESPAÇO

SEM PUBLICAÇÃO
NESTE ESPAÇO

SEM PUBLICAÇÃO
NESTE ESPAÇO

SEM PUBLICAÇÃO
NESTE ESPAÇO

SEM PUBLICAÇÃO
NESTE ESPAÇO

	LICITAÇÕES E CONTRATOS